[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015

№ 82
Об организации подвоза детей дошкольного возраста в муниципальные дошкольные образовательные организации Гусь-Хрустального района
В целях создания условий для реализации гражданами Российской Федерации гарантированного права на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования, обеспечения доступности  образовательных услуг для детей, посещающих дошкольные образовательные организации района и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Организовать подвоз детей дошкольного возраста, проживающих на расстоянии свыше 1 километра и посещающих муниципальные дошкольные образовательные организации района (далее – подвоз детей), автобусами образовательных организаций района.
2. Утвердить список муниципальных образовательных организаций района, автобусами которых осуществляется подвоз детей (приложение).

3. Управлению образования администрации района составить список детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения района (далее – МДОУ), нуждающихся в подвозе.
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям образовательных организаций, указанных в пункте 2 настоящего постановления, осуществлять подвоз детей в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177, исключить подвоз детей без оснащения кресел транспортного средства детскими удерживающими устройствами.

4.2. Руководителям МДОУ, в которые осуществляется подвоз детей, выделять педагогических работников для сопровождения детей в пути.

4.3. Руководителям образовательных организаций разработать и согласовать с ОГИБДД ММОМВД России по г. Гусь-Хрустальному и Гусь-Хрустальному району маршрут и расписание движения автобусов, осуществляющих подвоз детей.
5. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование расходов, связанных с подвозом детей.

6. Признать утратившими силу следующие постановления главы района:

- от 13.07.2011 № 1024 «Об организации подвоза детей дошкольного возраста в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49 д. Купреево»;

- от 03.10.2012 № 1497 «Об организации подвоза детей дошкольного возраста в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 села Черсево».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению администрации района

от 30.01.2015 № 82
Список муниципальных образовательных организаций района,

автобусами которых осуществляется подвоз детей

- МБДОУ д/с № 20 с. Григорьево автобусом ПАЗ 32053 государственный номер К 600 ЕК 33 МБДОУ д/с № 20 с. Григорьево;

- МБДОУ д/с № 50 д. Уляхино автобусом ПАЗ 32053 государственный номер Н 136 КУ 33 МБДОУ д/с № 50 д. Уляхино;

- МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский автобусами МБОУ Уршельская СОШ ПАЗ 32054 государственный номер Н 008 КУ 33, ПАЗ 32053-70 государственный номер А 205 МК 33, ПАЗ 32053-70 государственный номер Т 981 МН 33;
- МБДОУ д/с № 32 д. Демидово автобусом МКОУ Демидовская СОШ ПАЗ 32053-70 государственный номер Р 006 МВ 33 и автобусом МКОУ Мокровская СОШ ПАЗ 32053-70 государственный номер Н 109 КУ 33;

- МБДОУ д/с № 49 д. Купреево автобусом МКОУ Тащиловская СОШ ПАЗ 32053-70 государственный номер;

- МБДОУ д/с № 41 с. Черсево автобусом МКОУ Василевская ООШ ПАЗ 32053-70 государственный номер Т 597 МН 33.